

सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-04082020-220825
CG-DL-E-04082020-220825

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2206]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 29, 2020/श्रावण 7, 1942

No. 2206]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 29, 2020/SHRAVANA 7, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 28 जुलाई, 2020

का.आ. 2497(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के लखीमपुर खीरी जिले में NH730 के कि.मी. 82 से कि.मी.140 (खुटार से लखीमपुर खंड) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "01/03/2020 " को "दैनिक जागरण" और "हिन्दुस्तान टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के लखीमपुर खीरी जिले में NH730 के कि.मी. 82 से कि.मी.140 (खुटार से लखीमपुर खंड) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश		जिले का नाम: लखीमपुर खीरी			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: गोला गोकर्ण नाथ				
	गांव का नाम: गोला				
1	1932	निजी	कृषि	0.049	सतीसचन्द्र वर्मा पुत्र बाबूराम वर्मा नि0 बरखेरवा शहर लखीमपुर, सविता गुप्ता / राहुल गुप्ता / नि०मो०नीची भूड गोला, राहुल गुप्ता / वृजेन्द्र कुमार गुप्ता / नि०मो०नीची भूड गोला, वृजेन्द्र कुमार गुप्ता / द्वैलविहारी लाल गुप्ता / नि०मो०नीची भूड गोला. ()
	गांव का नाम: राजा नगर				
2	48	निजी	कृषि	0.314	अवधविहारी / रामसागर / कुम्हारनटोला गोला कवर अमीर अलीखॉ / राजा सैय्यदसाजिद हुसैनखॉ / कोटवारा लखनऊ राजय कुमार / स्व0 कामता प्रसाद / राजगढ शहर लखीमपुर जगत नरायन / स्व0 विशुन दयाल / मो0 ईदगाह शहर लखीमपुर पर.व तह.सदर जि.लखीमपुर सुदेश कुमारी वर्मा / पत्नी डा0 राकेश कुमार वर्मा / 24/240 खुटार रोड पश्चिमी दीक्षिताना कस्बा गोला ()
3	49	निजी	कृषि	0.204	राज कुमार, मुजफ्फरअली खॉ / राजा सैय्यदसाजिद हुसैनखॉ / नि. कोटवारा

					लखनऊ सत्यनारायन वर्मा / ओरी लाल / बेहड़ा ()
4	50	निजी	कृषि	0.18	राजकुमार मुजफ्फरअली खॉ / राजा सैयद साजिद हुसैन / नि.कोटवारा कुँवर रजा अली खॉ / राजा सैसद साजिद / नि. ग्राम कुवर अमीर अली खॉ / राजा सैयद साजिद / नि. ग्राम कोटवारा (लखनऊ) ()
5	51	निजी	कृषि	0.216	कुँवर रजा अली खॉ / राजा सैय्यद साजिद हुसेन खॉ / कोटवारा ()
6	73	सरकारी	मार्ग	0.017	सड़क ()
7	74	सरकारी	जंगल	0.187	जंगल ()
तालुक का नाम: लखीमपुर खीरी					
गांव का नाम: बाँठा					
1	414	सरकारी	सड़क	0.007	लोक निर्माण विभाग ()
2	415	निजी	कृषि	0.017	रामप्रकाश / गिरजादयाल / नि. ग्राम सिवेन्द्र कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम देवेन्द्र कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम उत्तम प्रकाश / गिरजादयाल / नि. ग्राम अनिल कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम संजीव कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम नरेन्द्र कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम विमल कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम ()
3	416	निजी	कृषि	0.078	कृष्ण स्वरूप, देवस्वरूप, / छोटे लाल / नि. ग्राम आनन्दस्वरूप / छोटे लाल / नि. ग्राम हेमेन्द्र पाण्डेय / विष्णुस्वरूप / नि. ग्राम शैलेन्द्र पाण्डेय / विष्णुस्वरूप / नि. ग्राम राजेश्वरी / पत्नी स्व.विष्णुस्वरूप / नि. ग्राम ()
4	417	सरकारी	सड़क	0.038	लोक निर्माण विभाग ()
5	418	सरकारी	सड़क	0.027	लोक निर्माण विभाग

					()
6	419	सरकारी	सड़क	0.008	लोक निर्माण विभाग ()
7	420	निजी	कृषि	0.873	कृष्ण स्वरूप, देवस्वरूप, / छोटे लाल / नि. ग्राम आनन्दस्वरूप / छोटे लाल / नि. ग्राम हेमेश्वर पाण्डेय / विष्णुस्वरूप / नि. ग्राम शैलेन्द्र पाण्डेय / विष्णुस्वरूप / नि. ग्राम राजेश्वरी / पत्नी स्व. विष्णुस्वरूप / नि. ग्राम ()
8	425	सरकारी	नाली	0.016	नाली // नि. ग्राम ()
9	426	सरकारी	सड़क	0.022	लोक निर्माण विभाग ()
10	427	सरकारी	सड़क	0.03	लोक निर्माण विभाग ()
11	428	निजी	कृषि	0.402	सन्तराम / भृगवन्त / नि. ग्राम ()
12	429	निजी	कृषि	0.266	रामप्रकाश / गिरजादयाल / नि. ग्राम सिवेन्द्र कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम देवेन्द्र कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम उत्तम प्रकाश / गिरजादयाल / नि. ग्राम अनिल कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम संजीव कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम नरेन्द्र कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम विमल कुमार / गिरजादयाल / नि. ग्राम ()
13	446	सरकारी	चकमार्ग	0.008	चकमार्ग ()
14	447	सरकारी	सड़क	0.029	लोक निर्माण विभाग ()
15	448	सरकारी	चकमार्ग	0.008	चकमार्ग // नि. ग्राम ()
16	449	निजी	कृषि	0.304	बसन्तलाल / कठिले / नि. पुरैना पूनम / पत्नी बसन्तलाल / नि. पुरैना म. ग्राम ()
17	450	निजी	कृषि	0.2	फूलचन्द, छोटे लाल, रामपाल / बुद्धा / नि. ग्राम ()

18	451	सरकारी	सड़क	0.004	लोक निर्माण विभाग ()
19	452	सरकारी	मार्ग	0.005	रास्ता / नि. ग्राम ()
20	633	निजी	कृषि	0.0103	प्रशान्त कुमार पुत्र महेन्द्र कुमार उर्फ राकेश कुमार नि.पुरैना म.बौठा ()
21	634	निजी	कृषि	0.1229	जगदीश प्रसाद, रमेशचन्द्र / सीताराम / नि. ग्राम ()
22	635	सरकारी	सड़क	0.024	लोक निर्माण विभाग ()
23	636	सरकारी	सड़क	0.04	लोक निर्माण विभाग ()
24	637	निजी	कृषि	0.221	रामकुमार, शिवधर / विन्द्रा प्रसाद / नि. ग्राम मुकेश कुमार / शिवबालक राम / नि. ग्राम मनोज कुमार, आकाश / शिवबालक राम / नि. ग्राम ,श्यामादेवी पत्नी शिवबालकराम नि. लाहौरीनगर ()
25	650	निजी	कृषि	0.137	राजाराम / मगूलाल / नि. ग्राम ()
26	651	सरकारी	सड़क	0.048	लोक निर्माण विभाग ()
27	652	निजी	कृषि	0.012	हरिओम अवस्थी / जगदीश प्रसाद / नि. ग्राम ()
28	653	सरकारी	सड़क	0.054	लोक निर्माण विभाग ()
29	668	निजी	कृषि	0.024	जगदीश प्रसाद / रामनाथ / नि. ग्राम ()
30	669	निजी	कृषि	0.036	अवधबिहारी / रामभजन (669)
31	699	सरकारी	सड़क	0.025	लोक निर्माण विभाग ()
			कुल	4.2632	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 28th July, 2020

S.O. 2497(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH730 on the stretch of land from Km 82 to Km 140 (Khutar to Lakhimpur Section) in the district of LAKHIMPUR KHERI in the state of UTTAR PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Jagran” and “Hindustan Times” both dated 01/03/2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH730 in the stretch of land from Km 82 to Km 140 (Khutar to Lakhimpur Section) in the district of LAKHIMPUR KHERI in the state of UTTAR PRADESH

State: UTTAR PRADESH			District: LAKHIMPUR KHERI		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Gola Gokaran Nath				
	Viilage: Gola				
1	1932	Private	Agriculture	0.049	Satishchandra Verma S/O Baburam Verma R/O Barkherwa city Lakhimpur, Savita Gupta / Rahul Gupta / R/O Nichi Bhuda Gola, Rahul Gupta / Brijendra Kumar Gupta / R/O Nichi Bhuda Gola, Brijendra Kumar Gupta / Chhailbihari Lal Gupta / R/O Nichi Bhuda Gola
	Viilage: Raja Nagar				
2	48	Private	Agriculture	0.314	Awadhbihari / Ramsagar / Kumharantola Gola Kaver Amir Alikhan / Raja Saiyyadsazid Hussainkhan / Kotwara Lucknow Rajay Kumar / Late Kamta Prasad / Rajgarh City Lakhimpur Jagat Narayan / Late Vishun Dayal / Mo. Idgah City Lakhimpur paragana and tahsil Sadar Dist. Lakhimpur Sudesh Kumari Verma / wife of Dr. Rakesh Kumar Verma / 24/240 Khutar Road, Western Dixitana

					town, Gola
3	49	Private	Agriculture	0.204	Raj Kumar, Muzaffar Ali Khan / Raja Saiyyad Sajid Hussain Khan / R/o. Kotwara Lucknow Satyanarayan Verma / Ori Lal / Behada
4	50	Private	Agriculture	0.18	Rajkumar Muzaffar Ali Khan / Raja Saiyad Sajid Hussain Khan / R/o Kotwara Kuver Raza Ali Khan / Raja Saisad Sajid / R/o. Local, Kuvar Amir Ali Khan / Raja Saiyad Sajid / R/o Village Kotwara (Lucknow)
5	51	Private	Agriculture	0.216	Kuwar Raza Ali Khan / Raja Saiyyad Sajid Hussain Khan / Kotwara
6	73	Government	Road	0.017	Road
7	74	Government	Forest	0.187	Forest
Taluk: Lakhimpur Kheri					
Village: Bountha					
1	414	Government	Road	0.007	Public Works Department
2	415	Private	Agriculture	0.017	Ram Prakash / Girjadayal / R/o Local Sivendra Kumar / Girjadayal / R/o Local Devendra Kumar / Girjadayal / R/o Local Uttam Prakash / Girjadayal / R/o Local Anil Kumar / Girjadayal / R/o Local Sanjeev Kumar / Girjadayal / R/o Local Narendra Kumar / Girjadayal / R/o Local Vimal Kumar / Girjadayal / R/o Local
3	416	Private	Agriculture	0.078	Krishna Swaroop, Dev Swaroop, / Chhotelal / R/o Local Anand Swaroop / Chhotelal / R/o Local Hemendra Pandey / Vishnu Swaroop / R/o Local Shailendra Pandey / Vishnu Swaroop / R/o Local Rajeshwari / wife of late Vishnu Swaroop / R/o Local
4	417	Government	Road	0.038	Public Works Department
5	418	Government	Road	0.027	Public Works Department
6	419	Government	Road	0.008	Public Works Department
7	420	Private	Agriculture	0.873	Krishna Swaroop, Dev Swaroop, / Chhotelal / R/o Local Anand Swaroop / Chhotelal / R/o Local Hemendra Pandey / Vishnu Swaroop / R/o Local Shailendra Pandey / Vishnu Swaroop / R/o Local Rajeshwari / wife of late Vishnu Swaroop / R/o Local
8	425	Government	Nali	0.016	Nali
9	426	Government	Road	0.022	Public Works Department
10	427	Government	Road	0.03	Public Works Department
11	428	Private	Agriculture	0.402	Santram / Bhangavant / R/o Local
12	429	Private	Agriculture	0.266	Ram Prakash / Girjadayal / R/o Local Sivendra Kumar / Girjadayal / R/o Local Devendra Kumar / Girjadayal / R/o Local Uttam Prakash / Girjadayal /

					R/o Local Anil Kumar / Girjadayal / R/o Local Sanjeev Kumar / Girjadayal / R/o Local Narendra Kumar / Girjadayal / R/o Local Vimal Kumar / Girjadayal / R/o Local
13	446	Government	Chakmarg	0.008	Chakmarg
14	447	Government	Road	0.029	Public Works Department
15	448	Government	Chakmarg	0.008	Chakmarg
16	449	Private	Agriculture	0.304	Basantlal / Kadhile / R/o Puraina Poonam / Wife of Basantlal / R/o Puraina
17	450	Private	Agriculture	0.2	Phoolchand, Chhote Lal, Rampal / Budha / R/o Local
18	451	Government	Road	0.004	Public Works Department
19	452	Government	Rasta	0.005	Rasta
20	633	Private	Agriculture	0.0103	Prashant Kumar Son of Mahendra Kumar aka Rakesh Kumar R/o Puraina M. Bautha
21	634	Private	Agriculture	0.1229	Jagdish Prasad, Ramesh Chandra / Sitaram / R/o Local
22	635	Government	Road	0.024	Public Works Department
23	636	Government	Road	0.04	Public Works Department
24	637	Private	Agriculture	0.221	Ramkumar, Shivdar / Vindra Prasad / R/o Local Mukesh Kumar / Shivbalak Ram / R/o Local Manoj Kumar, Akash / Shivbalak Ram / R/o Local, Shyamadevi wife of Shiv Balak Ram R/o Lahaurinagar
25	650	Private	Agriculture	0.137	Rajaram / Magulal / R/o Local
26	651	Government	Road	0.048	Public Works Department
27	652	Private	Agriculture	0.012	Hariom Awasthi / Jagdish Prasad / R/o Local
28	653	Government	Road	0.054	Public Works Department
29	668	Private	Agriculture	0.024	Jagdish Prasad / Ramnath / R/o Local
30	669	Private	Agriculture	0.036	Awadhbihari / Ram Bhajan 669
31	699	Government	Road	0.025	Public Works Department
			TOTAL	4.2632	

[F. No. NHPWD/Lakhimpur/LA/Pkg-4/NH730/3a/3D1]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.